CNCN铁路 | 模块化连接器EvoTrak
EvoTrak lite – 适用于中等功率
的金属外壳连接器
产品目录
2 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
对于需要触摸保护的应用，EvoTrak lite 能够
提供高达 1000 V 的 IP2X 额定值，作为公头插
芯的标准保护和母头插芯的选配保护。
凭借史陶比尔的专业知识，我们提供可完全满
足新型铁道车辆尺寸限制的坚固金属外壳模
块化连接器。
无论是何种类型的机车车辆，EvoTrak lite 系
列的金属外壳模块化连接器均能够满足机车
车辆市场：
	• 铁路标准
	• 恶劣环境
	• 结构紧凑
	• 安装维护简单
EMC 保护
EvoTrak lite 采用屏蔽电缆应用专利技术设
计，无需使用特殊的 EMC 电缆格兰头。
IP2X安全性
对于需要触摸保护的应用，EvoTrak lite提供
防护等级为IP2X,电压高达1000V的触摸保
护，是公头插芯的标准保护和母头插芯的选
配保护（见第 9 页）。
免工具插芯安装：
EvoTrak lite 采用全新的插芯固定概念。将卡
子直接集成到绝缘件设计中。有了这一新功
能，则无需再额外使用固定卡簧和其他安装
工具。
EvoTrak lite 紧凑、坚固且灵活的解决方案主
要用于以下铁道车辆应用：
	• 电池接口
	• 电机连接
	• 辅助电源接口
	- HVAC空气调节系统
	- 变流器
	- 变压器
	• 车端跨接解决方案
	- 车顶连接方式
	- 车底连接方式
	• 车厢/转向架接口
凭借着独特且久经验证的 MULTILAM 技术，
即使在要求最苛刻的应用中，我们的 EvoTrak
lite 连接器也能够保证较长的使用寿命和极佳
的可靠性。
适用于铁路中等功率应用的模块化连接器
EVOTRAK LITE
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 3
规范
铁路应用 – 铁道车辆 – 电连接器要求与测试方法 IEC 62847
铁路车辆 – 电连接器 – 总则。 NF F 61030
连接器 – 安全要求与测试 EN 61984
电子设备连接器 – 测试测量 – 第 5-2 部分：载流能力测试；测试 5b：
电流降额
EN 60512-5
铁路应用 – 绝缘配合 –
第 1 部分：基本要求 – 所有电气和电子设备的间隙和爬电距离
EN 50124-1
铁路应用 – 铁道车辆防火。第 2 部分：材料和组件的耐火性能要求 EN 45545-2
铁路应用 – 机车车辆设备 – 冲击和振动测试 EN 61373
技术参数
所需工具
关于所需工具，请参阅 MA425
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
技术参数
铁路应用 – IEC 62847
极数 1 至 4 极
额定电流/温升 最高 330 A (300 A / 50 k)
额定电压 达到 1500 V
测试电压：耐受电压有效值 (r.m.s) 4.6 kV
电缆截面积 10 mm² – 70 mm²
防护等级， 已插合 – IEC 60529 IP66/IP67
人身安全， 未插合 - IEC 60529 IP2X触摸保护（最高 1000 V）
电气间隙和爬电距离 – EN 50124-1
过压类别和污染等级 – IEC 62497-1
OV3 – PD3
防火 – EN 45545-2 HL3 R22 / R23
接线类型 压接和螺纹安装
抗冲击性和抗振性 – EN 61373 类型 2 = 转向架安装
插拔次数 500
材料 	 绝缘件
 	 插芯
 	 螺栓
 	 金属部分
尼龙 (UL 94V0)
铜（银）
不锈钢
锌合金
工作温度 -40 °C ... +120 °C
环境温度 -50 °C ... +70 °C
盐雾试验 – IEC 62847 500 小时
4 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
连接器壳体交付时不附带插芯、电缆格兰头和
配件。（需额外订货号订购）
EvoTrak lite 1 极
组合
LITE-S-M-1P
LITE-S-F-1P
LITE-X-F-1P
面板安装选型
直型选型
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 5
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
插芯，见第 12 页
电缆格兰头，见第 14 页
配件，见第 14 页
90度选型
LITE-B-M-1P
LITE-B-F-1P
订货号 型号 描述
74100114 LITE-S-M-1P EvoTrak lite 1 极直型插拔侧公头
74101113 LITE-S-F-1P EvoTrak lite 1 极直型固定侧母头
74100213 LITE-X-F-1P EvoTrak lite 1 极面板插座侧母头
74100314 LITE-B-M-1P EvoTrak lite 90度插拔侧公头
74101313 LITE-B-F-1P EvoTrak lite 90度固定侧母头
6 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
连接器壳体交付时不附带插芯、电缆格兰头和
配件。（需额外订货号订购）
EvoTrak lite 2 极
LITE-S-M-2P
LITE-S-F-2P
LITE-X-F-2P
LITE-S-M-2P
LITE-S-F-2P
面板安装选型
直型选型
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 7
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
插芯，见第 12 页
电缆格兰头，见第 14 页
配件，见第 14 页
LITE-B-M-2P
LITE-B-F-2P
90度选型
订货号 型号 描述
74100124 LITE-S-M-2P EvoTrak lite 2 极直型插拔侧公头
74101123 LITE-S-F-2P EvoTrak lite 2 极直型固定侧母头
74100223 LITE-X-F-2P EvoTrak lite 2 极面板插座侧母头
74100324 LITE-B-M-2P EvoTrak lite 90度插拔侧公头
74101323 LITE-B-F-2P EvoTrak lite 90度插拔侧母头
8 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
EvoTrak lite 3 极
LITE-S-M-3P
LITE-S-F-3P
LITE-X-F-3P
连接器壳体交付时不附带插芯、电缆格兰头和
配件。（需额外订货号订购）
面板安装选型
直型选型
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 9
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
插芯，见第 12 页
电缆格兰头，见第 14 页
配件，见第 14 页
LITE-B-M-3P
LITE-B-F-3P
90度选型
订货号 型号 描述
74100134 LITE-S-M-3P EvoTrak lite 3 极直型插拔侧公头
74101133 LITE-S-F-3P EvoTrak lite 3 极直型固定侧母头
74100233 LITE-X-F-3P EvoTrak lite 3 极面板插座侧母头
74100334 LITE-B-M-3P EvoTrak lite 90度插拔侧公头
74101333 LITE-B-F-3P EvoTrak lite 90度固定侧母头
10 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
EvoTrak lite 4 极
LITE-S-M-4P
LITE-S-F-4P
LITE-X-F-4P
连接器壳体交付时不附带插芯、电缆格兰头和
配件。（需额外订货号订购）
面板安装选型
直型选型
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 11
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
插芯，见第 12 页
电缆格兰头，见第 14 页
配件，见第 14 页
LITE-B-M-4P
LITE-B-F-4P
90度选型
订货号 型号 描述
74100144 LITE-S-M-4P EvoTrak lite 4 极直型插拔侧公头
74101143 LITE-S-F-4P EvoTrak lite 4 极直型固定侧母头
74100243 LITE-X-F-4P EvoTrak lite 4 极面板插座侧母头
74100344 LITE-B-M-4P EvoTrak lite 移动倾斜部件（公 4 杆
74101343 LITE-B-F-4P EvoTrak lite 固定式倾斜部件（内螺纹 4 柱
12 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
电源插芯直径为 10 mm，适用于截面积为 10
mm² 至 70 mm² 的电缆，最大载流能力为
300 A。
插芯是按Mecatraction压接工具设计的。
Ø 10 mm 插芯
特性
	• 压接或螺纹连接
	• 铜,镀银
	• IP2X 触摸保护适用于公头插芯（母头插
芯：选配）
	• 安装操作无需工具
LITE-SX/CT-S10... LITE-SX/CT-P10/...-IP2X
插芯
订货号 型号 插座 插针 电缆截面积 接线类型
19.3506
19.3520
LITE-SX/CT-P10/10-IP2X
LITE-SX/CT-S10/10
×
×
10 mm² 压接端口
19.3507
19.3521
LITE-SX/CT-P10/16-IP2X
LITE-SX/CT-S10/16
×
×
16 mm² 压接端口
19.3508
19.3522
LITE-SX/CT-P10/25-IP2X
LITE-SX/CT-S10/25
×
×
25 mm² 压接端口
19.3509
19.3523
LITE-SX/CT-P10/35-IP2X
LITE-SX/CT-S10/35
×
×
35 mm² 压接端口
19.3510
19.3524
LITE-SX/CT-P10/50-IP2X
LITE-SX/CT-S10/50
×
×
50 mm² 压接端口
19.3511
19.3525
LITE-SX/CT-P10/70-IP2X
LITE-SX/CT-S10/70
×
×
70 mm² 压接端口
19.35261) LITE-X/CT-S10/M8 × M8 螺钉接线端2)
1)	 仅用于面板插座连接器
2)	不包括紧固
用于直型连接器和面板安装连接器的插芯
直型插芯
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 13
订货号 型号 电缆截面积
19.2264 LITE-B/CT-H10/10 MA 10 mm²
19.2250 LITE-B/CT-H10/16 MA 16 mm²
19.2251 LITE-B/CT-H10/25 MA 25 mm²
19.2252 LITE-B/CT-H10/35 MA 35 mm²
19.2253 LITE-B/CT-H10/50 MA 50 mm²
19.2254 LITE-B/CT-H10/70 MA 70 mm²
订货号 型号 插座 插针
19.2256 LITE-B/CT-P10-IP2X ×
19.2257 LITE-B/CT-S10 ×
90度插芯
90度插芯 - 压接部分
90度插芯 - 接口部分
LITE-B/CT-H10...
LITE-B/CT-P10-IP2X LITE-B/CT-S10
14 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
订货号 型号 拧紧范围
19.2753 LITE/CG-N9HT 封塞型
19.2746 LITE/CG-N5HT 6 mm – 9 mm
19.2747 LITE/CG-N4HT 8 mm – 13.5 mm
19.2749 LITE/CG-N2HT 12 mm – 16 mm
19.2748 LITE/CG-N3HT 14 mm – 18 mm
19.2745 LITE/CG-N1HT 16 mm – 20 mm
订货号 型号 描述
19.3549 LITE/IP2X-S10 EvoTrak lite 母头插芯 IP2X 保护
19.3548 LITE/CP EvoTrak lite 编码插针
屏蔽法兰，适用于屏蔽电缆（请同时订购这两种零件）
19.2258 LITE/CT-SHLD EvoTrak lite 屏蔽编织层
19.2259 LITE/RR-SHLD EvoTrak lite 屏蔽层法兰
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
安装说明 MA425
M25 电缆格兰头 嵌件 - IP66/67
IP2X 保护头、编码插针、屏蔽
LITE/CG-...
LITE/IP2X-S10 LITE/CP LITE/...-SHLD
配件
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 15
特殊工具
LITE-TO/CGM-N/2 LITE-TO_CT MA LITE-TO/CT-PSH
工具
订货号 型号 拧紧范围
19.2929 LITE-TO/CGM-N/2 扭矩扳手批头，用于电缆格兰头紧固
19.2916 LITE-TO_CT MA 拆除工具，用于拆卸插芯
19.2917 LITE-TO_CT-PSH 推杆，用于拆卸插芯
19.2918 LITE-B-TO_MT-CT EvoTrak lite 90度插芯安装和拆卸工具
19.2919 LITE-B-TO_MT-PG EvoTrak lite 90度插芯拆卸工具的导向部件
LITE-B-TO_MT-CT LITE-B-TO_MT-PG
16 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
降额图
技术信息
直型选型
	• 限流曲线符合 EN 60512-5-2 (2002)
	• 10 mm 电源插芯配置。
	• 额定系数 0.9
0
50
100
150
200
250
300
350
0 20 40 60 80 100 120
C
ur
re
nt
 (A
)
Operating temperature (°C)
Derating Curves of EvoTrak lite with 70mm² cables
Reduction coefficient = 0,9
1 POLE
2 POLES
3 POLES
4 POLES
0
50
100
150
200
250
300
0 20 40 60 80 100 120
Ti
te
l
Titel
Derating Curves of EvoTrak lite with 50mm² cables
Reduction coefficient = 0,9
1 POLE
2 POLES
3 POLES
4 POLES
Operating temperature (°C)
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
200
0 20 40 60 80 100 120
Ti
te
l
Titel
Derating Curves of EvoTrak lite with 25mm² cables
Reduction coefficient = 0,9
1 POLE
2 POLES
3 POLES
4 POLES
电
流
，A
电
流
，A
电
流
，A
操作温度 °C
操作温度 °C
操作温度 °C
直型选型 – 70 mm²
直型选型 – 50 mm²
直型选型 – 25 mm²
1 极
1 极
1 极
2 极
2 极
2 极
3 极
3 极
3 极
4 极
4 极
4 极
EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器 17
90度选型
	• 限流曲线符合 EN 60512-5-2 (2002)
	• 10 mm 电源插芯配置。
	• 额定系数 0.9
0
50
100
150
200
250
300
0 20 40 60 80 100 120
Ti
te
l
Titel
COURBE DE COURANT LIMITE AVEC COEFFICIENT DE REDUCTION (0,9)
EvoTrak lite coudé 70mm²
70mm² 1pole
70mm² 2poles
70mm² 3poles
70mm² 4poles
0
50
100
150
200
250
300
0 20 40 60 80 100 120
Ti
te
l
Titel
COURBE DE COURANT LIMITE AVEC COEFFICIENT DE REDUCTION (0,9)
EvoTrak lite coudé 50mm²
50mm² 1pole
50mm² 2poles
50mm² 3poles
50mm² 4poles
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
0 20 40 60 80 100 120
Ti
te
l
Titel
COURBE DE COURANT LIMITE AVEC COEFFICIENT DE REDUCTION (0,9)
EvoTrak lite coudé 25mm²
25mm² 1 pole
25mm² 2 poles
25mm² 3 poles
25mm² 4 poles
电
流
，A
电
流
，A
电
流
，A
工作温度 °C
工作温度 °C
工作温度 °C
90度选型 – 70 mm²
90度选型 – 50 mm²
90度选型 – 25 mm²
1 极
1 极
1 极
2 极
2 极
2 极
3 极
3 极
3 极
4 极
4 极
4 极
18 EvoTrak lite | 适用于中等功率应用的模块化连接器
电极 X (mm) Y (mm) D (mm)
1 57 ±0.2
29 ±0.2 33.25 ±0.2
2 92 ±0.2
3 127 ±0.2
4 162 ±0.2
钻孔平面图
直型版本
活动部分和固定部分之
间的连接点
活动部分和固定部分之
间的连接点
Poles X (mm) Y (mm) D (mm)
1 57 ±0.2
29 ±0.2 33.25 ±0.2
2 92 ±0.2
3 127 ±0.2
4 162 ±0.2
90度版本
面板插座版本
1 极
2 极
3 极
4 极
史陶比尔集团
在全球的分布
Staubli是Stäubli International AG 的商标，在瑞士和其他国家均已注册。
我们保留不预先通知而修改产品规格的权利。© Stäubli 2024.
ec.marcom@staubli.com | 图片来源: Stäubli
史陶比尔公司 代表处 / 代理商
IS
 R
ai
 E
vo
Tr
ak
 li
te
 C
at
al
og
11
01
40
37
-c
n
D
10
20
24